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Forsidefoto: Cho fra Nordkorea, 
rekonstrueret

Det unge par Eun-Yeong og Cheol-Ho var lige 
kommet i sikkerhed efter en fl ugt fra Nordkorea. 
Nu er de vendt tilbage. Hvorfor?
Khaled er blevet bortvist fra universitetet, pisket 
af sin far og forvist fra sit hjem. Nu planlægger 
han at etablere en undergrundskirke i Yemen. 
Hvorfor dog?
Kaveri oplever, at ekstremister i hendes landsby 
i Indien nu også er begyndt at gå efter hendes 
børn på grund af hendes tro. Men hun fortsætter 
med at rejse til nabobyer og fortælle det samme, 
gamle budskab, som de hader hende for. Hvorfor 
i alverden gør hun det?

Fælles for disse fi re mennesker er, at de er 
kommet til tro på Jesus. De har oplevet, at det 
har forvandlet deres liv og fremtid fuldstændigt. 
Nu kalder Gud dem til at vende tilbage og dele 
budskabet om Jesus med de landsmænd, der 
så desperat har brug for at høre budskabet om 
Jesus. Frelseren. 
I deres gamle verden ses disse fi re mennesker 
som tabere, forrædere og fj ender. Men de står i 
den lange række af tusinder af trofaste trosvidner 
sammen med Moses, Elias, Jeremias og Pau-lus. 
Disse fi re oplevede på samme måde intens 
fj endtlighed, forfølgelse og latterliggørelse – 
også fra deres egne. Men de vendte også tilbage 
til deres egne og forkyndte den levende Gud. 
Den, der holder ud indtil enden …

Jesus har forberedt os på, at vores kristne tro kan 
koste både pisk og fængsling. Og at forfølgel-sen 
endda kan komme fra vores nærmeste – ligesom 
Khaled oplever det: 

”En bror skal udlevere sin bror til døden, og en 
far sit barn, og børn skal rejse sig mod deres 
forældre og få dem dømt til døden. Og I skal 
hades af alle på grund af mit navn. Men den, der 
holder ud ind til enden, skal frelses” 
(Matthæusevangeliet 10:21–22, min fremhævelse). 

De fi re kristne fra Nordkorea, Yemen og Indien 
holder ud – under ekstrem fare. Men hvordan 
skal de få kraft til at holde ud indtil enden?
Ja, det forekommer mig ret umuligt, men som 
Awei fra Somalia fortæller inde i bladet, så fi ndes 
der ikke det sted på jorden, hvor Jesus ikke kan 
følges. Mange af de forfulgte siger endda selv, at 
det, de er i dag, skyldes vores støtte og bønner. 
Din støtte og din bøn.

Gud Helligånd, der har plantet sin kirke Nordko-
rea, Somalia, Yemen og Indien, er den, der selv 
vil bevare sine børn under voldsom forfølgelse. 
Men han gør det på en måde, hvor han som en 
omsorgsfuld far inddrager kristne i Danmark i 
opgaven. Lad os derfor stå sammen med vores 
forfulgte søstre og brødre i bøn, givertjeneste og 
ved at tale åbent om, at dette sker. 
Lad os holde ud i den opgave – indtil enden.

Den, der holder 
ud til enden …
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Din arv kan 
åbne døre

- for forfulgte kristne

Hvis du betænker os i dit testamente, går din arv til at 
hjælpe forfulgte kristne med blandt andet:
• Levering af bibler
• Undervisning i discipelskab
• Behandling af traumer efter angreb
• Mad, medicin og nødhjælp

Dermed er du med til at sætte et afgørende aftryk 
for de knap 10 millioner forfulgte kristne, som Open 
Doors årligt hjælper.

Open Doors samarbejder med to fi rmaer, som 
GRATIS opretter testamenter, hvis en velgørende 
organisation betænkes i testamentet. Få mere 
info om denne mulighed eller om testamenter 
generelt - kontakt vores arverådgiver 
Jens Linde på arv@opendoors.dk
eller på tlf. 31 50 62 30.

opendoors.dk/arv

 opretter testamenter, hvis en velgørende 
organisation betænkes i testamentet. Få mere 

Din arv -    deres   hjælp

388 millioner kristne 
påvirkes ...
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Hvert år udgiver Open Doors en liste over de lande, hvor modstan-
den mod kristne er værst. Listen kaldes World Watch List (WWL), 
og i år viser den, at mindst 388 millioner er påvirket af forfølgelse 
eller diskrimination – det er en stigning på otte millioner i forhold 
til sidste år.
Landenes placering på listen afgøres af en score, som måler presset 
mod kristne på seks forskellige parametre. Den maksimale score 
for hvert parameter er 16,7, så at den samlede score maksimalt kan 
være 100. Nummer et på listen i år, Nordkorea, har eksempelvis 
en score på 98 (se top 50-landene på verdenskortet side 12-13).
Generelt viser World Watch List 2026 et globalt billede af kristenfor-
følgelse, der både er voldsomt og komplekst. Forfølgelsen handler 
om fysisk vold, men også om systemisk pres, lovgivning, social 
isolation og sammenbrud af rettigheder. Bag tallene gemmer sig 
dybe strukturelle problemer med svage stater, autoritære regimer, 
islamistiske oprør og en global tendens til overvågning og kontrol.

Syrien er det mest markante eksempel på en dramatisk forværring 
af forholdene for kristne i et enkelt land. Landet springer fra en 
plads som nummer 18 i 2025 til plads nummer seks i 2026. Den 
primære årsag er en stigning i scoren for vold - den steg fra 7,0 til 
16,1 efter regimets fald i december 2024, hvor Assad blev styrtet, 
og den islamistiske gruppe Hay’at Tahrir al-Sham tog magten. 
Angreb på kirker, som selvmordsangrebet mod Mar Elias-kirken 
i Damaskus, hvor 22 kristne blev dræbt og 63 såret, har skabt 
massiv frygt. I alt blev mindst 27 kristne dræbt i perioden, mod nul 
året før. Nye islamiske love, lukning af kristne skoler og tvungen 
tilpasning til sharia har yderligere presset landets kristne. Mange 
skjuler nu deres tro og undgår kirkegang.

Mens Syrien illustrerer en pludselig krise, er subsaharisk Afrika 
præget af en vedvarende og eskalerende voldsbølge. Regionen 
omfatter 14 lande på årets WWL med tilsammen 721 millioner 
indbyggere, heraf er knap halvdelen kristne.
Tre lande – Sudan, Nigeria og Mali (henholdsvis nummer fi re, syv 
og 15 på WWL) – har maksimal score for vold. Nigeria har haft 
denne score otte år i træk. Den gennemsnitlige score for vold i 
regionen er steget fra 8,2 til 14,7 på ti år, og samlet er regionens 
score vokset med 19 point fra 2025 til 2026.

Syrien 
– tilbage 

i top 10

Subsaharisk 
Afrika 

– epicenter 
for vold

388 millioner
kristne påvirkes 
af forfølgelse eller 
diskrimination

På verdensplan bliver mindst 388 millioner 
kristne påvirket af forfølgelse eller diskrimi-
nation som følge af deres tro. Det viser Open 
Doors’ World Watch List over lande, hvor 
modstanden mod kristne er værst. 
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Kina (nummer 17) fortsætter med at stramme kontrollen med 
kristne og andre formodede modstandere af regimet. Nye regler 
for religiøse lederes onlineadfærd forbyder livevideo, bibelapps 
og ungdomsarbejde og kræver fuldstændig loyalitet mod kom-
munistpartiet. Huskirker, der før samledes i store grupper, er nu 
splittet i små hemmelige grupper.

World Watch List 2026 er baseret på data, der er indsamlet mellem den 
1. oktober 2024 og 30. september 2025.

“Enhver form for � endtlighed, der opleves som følge af en persons identifi kation med Jesus 
Kristus. Dette kan indebære � endtlige attituder, ord og handlinger rettet mod kristne.”

Denne brede defi nition omfatter – men er ikke begrænset til – restriktioner, pres, diskrimi-
nation, modstand, desinformation, uretfærdighed, intimidering, mishandling, marginalisering, 
undertrykkelse, intolerance, vold, fj endtligheder, krænkelser, udstødelse, chikane, misbrug, 
etnisk udrensning og folkedrab.

Kina 
– kontrol 

frem for vold

Sådan definerer Open Doors forfølgelse

Nigeria er både en del af det bredere mønster og et særtilfælde. 
Landet har Afrikas største kristne befolkning og har ligget i top 10 
på WWL siden 2021.
Af de 4.849 kristne, der blev dræbt globalt det seneste år, var 
3.490 nigerianske – en stigning fra 3.100 året før. Et enkelt angreb 
i delstaten Benue kostede 258 kristne livet på én dag. Boko 
Haram, Islamic State West Africa Province, fulani-militser og nye 
grupper som Mahmuda og Lakurawa spreder terror, mens staten 
er magtesløs. 3,4 millioner mennesker er internt fordrevne, og 
kristne diskrimineres, når der uddeles nødhjælp. Nigeria er blevet 
det globale epicenter for dødelig vold mod kristne (læs mere om 
vold mod kristne på side 16-17).

I Algeriet (nummer 20) er stort set alle protestantiske kirker lukket, 
og 75 procent af landets kristne har af den grund mistet forbindelsen 
til et kirkeligt fællesskab. Myndighederne har desuden lukket kristne 
onlinegrupper og intensiveret overvågningen af minoriteter og 
dissidenter. Tunesiens (nummer 31)  styre har lavet razziaer i kirker 
og arresteret udenlandske kristne, mens Mauretanien (nummer 21) 
fastholder dødsstraf for frafald fra islam, hvilket skaber massiv frygt. 
Tendensen er klar: kristne drives under jorden, og kirkelivet kvæles 
af lovgivning og social fj endtlighed.

Nigeria 
– globalt 
centrum 
for drab 

på kristne

Nordafrika og 
Melleøsten 
– isolation 

frem for vold

Sudan ligger nu som nummer fi re på listen. Borgerkrigen har drevet 
9,6 millioner mennesker på fl ugt, og kirker ødelægges af både 
hæren og dens modstander i borgerkrigen, Rapid Support Forces. 
I DR Congo har den Islamisk Stat-tilknyttede gruppe Allied Demo-
cratic Forces intensiveret angreb mod kristne; 38 blev eksempelvis 
dræbt ved en midnatsgudstjeneste i Komanda. DR Congo er num-
mer 29 på årets WWL.
Burkina Faso (nummer 16) er et skoleeksempel på sammenbrud: 
regeringen blev væltet to gange i 2022, forfatningen er suspen-
deret, og islamister styrer store områder. I Mozambique (nummer 
39) har Islamisk Stat-tilknyttede grupper i Cabo Delgado halshug-
get kristne som advarsel til andre – og Eritrea (nummer fem) er 
fortsat et af verdens mest kvælende samfund for kristne med total 
statskontrol. Selv i Comorerne (nummer 43), hvor volden er lav, er 
åben gudsdyrkelse forbudt, og huskirker er ulovlige.

Andre 
hotspots 

i Afrika

Se en beskrivelse af alle landene i top 50 på World Watch List 
og fi nd meget mere information på opendoors.dk/wwl
Se en beskrivelse af alle landene i top 50 på World Watch List 
og fi nd meget mere information på 

Får du ikke allerede 
vores gratis blad 

i din postkasse? 
Bestil nu
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Et ungt par flygtede fra Nordkorea – og fandt en kærlighed, der var 
stærkere end frygten. De er nu vendt tilbage for at fortælle andre 

om Jesus. Din støtte gjorde det muligt.

J. L. 

Eun-Yeong* var skrækslagen. Hun krøb sammen i 
underskoven, mens hun så silhuetten af en mand 
nærme sig i nattemørket.
“Gå væk fra os,” råbte hun i frygt. “Lad os være 
i fred!”
Eun-Yeong og Cheol-Ho*, var i livsfare. Det unge 
par var netop fl ygtet over den nordkoreanske 
grænse, og hvis denne fremmede mand angav 
dem, ville de blive sendt retur til Nordkorea, hvor 
de risikerede hård straf og tortur – måske endda 
henrettelse.
Manden havde dog helt andre hensigter. Han 
lagde en pose med mad og vand på skovbunden 
og lovede at komme igen med mere. Han efter-
lod også nogle tæpper og en presenning til et ly.
Allerede næste nat vendte manden tilbage, og 
mens Eun-Yeong spiste den lækre, hvide ris, som 
han havde haft med, kunne hun ikke lade være 
med at spørge ham: ”Hvorfor gør du det her?”
“Det er på grund af en mand ved navn Jesus,” 
svarede han. “Han er Guds søn, og han elsker 
dig meget højt. Faktisk har jeg taget en bog med 
om ham.”

Indoktrineret
Mandens navn var Cho*; en af Open Doors’ lokale 
partnere. I årevis havde han dagligt vandret rundt 
i det skovrige bjergområde i grænselandet for at 
fi nde og hjælpe nordkoreanske fl ygtninge som 
Eun-Yeong og Cheol-Ho. 
Myndighederne i Nordkorea lærer landets 
indbyggere, at kristentroen er farlig og ond, og 
at udenlandske missionærer forgifter børn samt 
stjæler deres organer. Men Chos vedholdende 
omsorg udfordrede Eun-Yeong og Cheol-Hos 
antagelser, og i deres midlertidige ly ved Nord-
koreas grænse begyndte de at læse den bibel, 
som Cho havde haft med til dem.
En dag, hvor Cho kom med sin sædvanlige 
levering af mad, løb Eun-Yeong ham i møde.
“Jeg har haft en drøm,” sagde hun forpustet. “En 

person kaldte på mig, han brugte mit navn – og 
jeg tror, det var Jesus, som din bog taler om. 
Jeg vil vide mere … Hvad kan du fortælle mig?”

Safehouse
Cho inviterede Eun-Yeong og Cheol-Ho med til et 
Open Doors-safehouse. Her får nordkoreanske 
fl ygtninge mad og omsorg – og mulighed for at 
lære om Jesus. Efter kort tid blev Eun-Yeong og 
Cheol-Ho kristne og overgav deres liv til Jesus 
og hans kærlighed. Derefter kom de med en 
overraskende meddelelse:
“Gud kalder os til at vende tilbage til Nordkorea 
for at dele vores nye tro med mennesker, der 
desperat har brug for budskabet om Jesus.”
At returnere til Nordkorea ville være ensbety-
dende med at udsætte sig selv for ekstrem fare. 
Men Eun-Yeong og Cheol-Ho var fast besluttede; 
de var sikre på, at Gud kaldte dem. 
Et år efter Cho først mødte det unge par, modtog 
han en kort, kodet besked fra Nordkorea: “Vores 
familie er nu vokset til fem.”

Alt er muligt
Siden da er Cho død, men andre gør som ham. 
I dette øjeblik er der således mennesker, der 
traver grænseområdet ind til Nordkorea tyndt, 
mens de leder efter fl ygtede nordkoreanere. 
Open Doors’ hemmelige netværk af safehouses  
støtter hvert år adskillige fl ygtninge med nød-
hjælp og sjælesorg. Mange af dem, som besøger 
et safehouse, får måske aldrig muligheden for at 
høre budskabet om Jesus igen.
Intet af alt dette kan dog ske uden din støtte.
Dine gaver og bønner kan hjælpe verdens mest 
forfulgte kristne. Du kan styrke kirken dér, hvor 
du ikke selv kan rejse hen. Du kan stå sammen 
med Eun-Yeong, Cheol-Ho og evangelister som 
Cho – og være en del af Guds fantastiske plan.

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn

”Gå væk.
Lad os være i fred!”

En kærlighed 
stærkere end 

frygten

01
Nordkorea

Illustrationsbillede
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En voksende, somalisk kirke? 
Umuligt, siger folk. Men væksten 
er mærkbar – på trods af intens 
forfølgelse. Tak for din støtte til 
kirken i et af verdens farligste 
lande.

J. L. 

Da Aweis’* undergrundskirke i Somalia voksede 
til 14 personer, var det en af de lykkeligste tider i 
hans liv. Han havde tilbragt år med at følge Jesus 
alene, lyttet til radioudsendelser i hemmelighed og 
inderligt bedt om at møde blot én anden kristen.
“Jeg havde endelig nogen, jeg kunne sidde sam-
men med og læse Bibelen. Det føltes, som om 
hele verden åbnede sig for mig,” erklærer Aweis.
Men inden for to år var det hele forbi – på den 
mest chokerende måde, man kan forestille sig:
“12 af de 14 personer i vores kirke blev dræbt for 
deres tro,” siger Aweis. “Man kunne sidde på en 
café og nyde sit måltid - og pludselig kunne nogen 
komme og forsøge at skære halsen over på en ...”

Det umulige sker
Somalia har siden 1993 været i top 10 på World 
Watch List over lande, hvor forholdene for kristne 
er værst. Alligevel overlever den kristne tro ikke 
kun – den trives og vokser. Og i dag er Aweis, 
fra sit eksil i et andet land, en central del af det, 
som Gud gør i det østafrikanske land.
“Folk troede, det ville være umuligt for den somaliske 
kirke at vokse på grund af alle drabene,” siger Aweis. 
“Men det, der forekom umuligt, sker alligevel. 
Væksten i kirken i Somalia er markant. For der 
fi ndes ikke det sted, hvor Jesus ikke kan følges,” 
understreger han.

Bed for forfølgerne
Aweis arbejder i øjeblikket på at oversætte Bibelen 
til somalisk og udvikle materiale til discipelskab og 
undervisning af kirkelige ledere. Han er åben om 
sin tro og tjeneste, selv om han konstant modtager 
trusler. Ligesom forfulgte kristne over hele verden 
er Aweis afh ængig af dine forbønner.
“Bed om, at vi trives midt i forfølgelsen, og at 
vi kommer til at ligne Jesus mere, så vores 
muslimske forfølgere tænker om os: ’Wow, de 
er anderledes, vi vil være som dem.’ Bed om, at 
de ser lyset og bliver disciple af Jesus.”

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn

Jesus 
kan  følges 
overalt

02
Somalia Score

94/100

Kilde til forfølgelse:
Islamisme, klankultur, organiseret 
korruption og kriminalitet samt 
diktatorisk paranoia

Befolkningstal:
19,3 millioner - heraf er nogle få 
hundreder kristne. 

Kristnes situation:
⊲ Der fi ndes ingen o� entlige 

kirker i Somalia. Kristne lever i 
skjul, og huskirker er ekstremt 
risikable.

⊲ At forlade islam betragtes som 
det ultimative forræderi mod 
familie, klan og samfund.

⊲ Kristne risikerer bortførelse, 
tortur, fængsling og drab – 
sidstnævnte ofte ved skydning, 
halshugning eller forgiftning.

⊲ Forfølgelse kommer primært fra 
familie og klan, men også frem-
mede, regeringen og islamister 
går målrettet efter kristne.

    Hvad gør 
Open Doors?

⊲ Støtter somaliske undergrund-
skristne med bibel- og lederun-
dervisning

⊲ Giver traumehjælp til kristne, 
som har mistet et eller fl ere 
familiemedlemmer i islamistiske 
angreb

⊲ Støtter etablering af mikrovirk-
somheder og hjemmesalg – 
gavner særligt kvinder i forhold 
til selvforsørgelse.

  ”Man kunne 
sidde på 
   en café
og  pludselig  kun

ne 

  nogen komme og
  

   forsøge at skære
halsen over på en."

Illustrationsbillede
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World 
Watch 
List 
2026 Her påvirkes kristne af forfølgelse 

eller diskrimination i hele eller dele af landet.

Top 50

01	 Nordkorea

02	 Somalia

03	 Yemen

04	 Sudan

05	 Eritrea

06	 Syrien

07	 Nigeria 

08	 Pakistan

09	 Libyen

10	 Iran

11	 Afghanistan

12	 Indien 

13	 Saudi-Arabien

14	 Myanmar

15	 Mali

16	 Burkina Faso

17	 Kina

18	 Irak

19	 Maldiverne

20	 Algeriet

21	 Mauretanien

22	 Centralafrikanske Rep.

23	 Marokko

24	 Cuba

25	 Usbekistan

26	 Niger

27	 Tadsjikistan

28	 Laos

29	 DR Congo

30	 Mexico

31	 Tunesien

32	 Nicaragua 

33	 Bangladesh

34	 Bhutan

35	 Turkmenistan

36	 Etiopien

37	 Cameroun

38	 Oman

39	 Mozambique

40	 Kirgisistan

41	 Tyrkiet

42	 Egypten

43	 Comorerne

44	 Qatar

45	 Kasakhstan

46	 Nepal

47	 Colombia 

48	 Tchad

49	 Jordan

50	 Brunei

I ekstrem grad	 I meget alvorlig grad
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Forældrene kalder Khaled for en 
taber, fordi han er kristen. De ved 
ikke, at han med bistand fra støt-
ter som dig lige nu forbereder sig 
til at lede en undergrundskirke.

J. L. 

Khaled* sad på rektors kontor og forsøgte at 
forstå nyheden: Han var blevet bortvist fra univer-
sitetet, fordi han havde fortalt en studiekammerat 
om Jesus. 
Pludselig åbnede Khaleds far døren, gik hen 
til ham og gav ham en hård lussing. Det var et 
øjeblik af ren ydmygelse. 
Men Khaleds mareridt var kun lige begyndt. Da 
de kom hjem, eksploderede Khaleds far i raseri. 
Han greb en pisk og slog Khaled, indtil den 
øvrige del af familien tryglede ham om at stoppe. 
“Det var, som om han havde mistet forstanden,” 
siger Khaled.
Blot få timer efter dette blev han forvist fra hjem-
met. Nu var han hjemløs og helt alene.

Ikke let, men nødvendigt
Khaled voksede op i en familie af strengt reli-
giøse sufi er. Først da han kom på universitetet 
og fi k adgang til internettet, hørte han om Jesus. 
Han begyndte at følge en yemenitisk kristen på 
YouTube, og en dag tog han mod til sig og sendte 
youtuberen en besked. Denne henviste ham 
til Open Doors’ partnere, som i hemmelighed 
begyndte at undervise Khaled om den kristne 
tro, og efter nogen tid blev han døbt.
Takket være gaver og bønner fra støtter som dig 
kom Khaled til tro på Jesus. Siden da er han med 
bistand fra Open Doors begyndt at forberede sig 
til en lederfunktion i undergrundskirken.
“Mine forældre ser mig som en taber, en mand 
uden fremtid. Men jeg har en plan om at etablere 
en kirke og døbe yemenitter her i landet. Det er 
ikke let, men det er nødvendigt,” fastslår Khaled 
og tilføjer: 
“Jeg plejede at være skrækslagen, men nu ved 
jeg, at Gud er med mig og vil beskytte mig.”

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn

Taber 
eller leder  

– hvad er Khaled?

Score

93/100

Kilde til forfølgelse:
Klankultur, islamisme, diktatorisk 
paranoia samt organiseret korrup-
tion og kriminalitet.

Befolkningstal:
36 millioner - heraf et lille, men 
ukendt antal kristne. 

Kristnes situation:
⊲ Landets forfatning bygger 

på sharia, og de få religiøse 
minoriteter i landet er stærkt 
marginaliserede.

⊲ Kristne risikerer overvågning, 
fængsling, tortur og drab, hvis 
deres tro afsløres.

⊲ Huskirker er lukket, kristne er 
blevet arresteret eller dræbt, og 
mange er fl ygtet – men nogle 
søger stadig Jesus via hem-
melige online-samtaler.

    Hvad gør 
Open Doors?

⊲ Motiverer kristne i andre lande 
til at bede for Yemens kristne

⊲ Støtter yemenitiske kristne med 
bibel- og lederundervisning

⊲ Giver nødhjælp til kristne
⊲ Tilbyder beskyttelse samt hjælp 

til forsørgelse for forfulgte.

  ”Jeg vil etablere en kirke    og  døbe
yemenitter
  her i landet."  

03
Yemen

Illustrationsbillede
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Syv ud af ti kristne, som dræbes eller kidnappes for deres tro, er fra 
Nigeria. Også når det gælder tvangsfordrivelser, vold, voldtægt og fl ere 

andre områder, er langt de fl este tilfælde fra Nigeria. Det viser World 
Watch List 2026 over lande, hvor vilkårene for kristne er værst.

Nedenstående tal er for registrerede hændelser i perioden 
1. oktober 2024-30. september 2025.

4.849 kristne er blevet dræbt for 
deres tro
Steg fra 4.476 personer sidste år til 4.849 perso-
ner i år. Det svarer i store træk til den stigning, 
som har været i antallet af drab på kristne i 
Nigeria – fra 3.100 sidste år til 3.490 i år. Tallene 
betyder, at 70 procent af alle drab på kristne af 
religiøse årsager fi nder sted i Nigeria.
Efter Nigeria følger DR Congo med 339 drab 
på kristne samt Burkina Faso med 150 drab på 
kristne. Disse tre lå også øverst på listen sidste år.

3.632 kirker og kristne mødesteder 
er blevet angrebet eller tvangslukket
Dette tal falder for andet år i træk. For to år 
siden var det rekordhøjt med 14.766 registrerede 
tilfælde (som følge af +10.000 kirkelukninger i 
Kina); sidste år var det halveret til 7.699, og i år 
ligger tallet på 3.632. 
Den primære årsag til dette års fald er Rwanda, 
hvor tallet faldt fra det symbolsk afrundede tal på 
4.000 sidste år til dette års ligeledes symbolsk 
afrundede tal på 100. Samtidig steg antallet for 
Nigeria fra 100 sidste år til 1.000 i år – samme 
antal som for Kina. I Nigeria bliver kirkerne dog 
brændt, revet ned eller plyndret, mens de i Kina 
bliver lukket af myndighederne. 

8.185 butikker eller virksomheder 
ejet af kristne er blevet angrebet
Faldt fra 8.284 tilfælde sidste år til 8.185 tilfælde i 
år. I toppen af listen med det symbolsk afrundede 
minimumstal 1.000 ligger: Nigeria, Sudan, DR 
Congo, Mozambique, Sydsudan, Cameroun og 
Tchad.

224.129 kristne er blevet fordrevet 
fra deres hjem
Antallet af kristne, der er blevet sendt på fl ugt, 
er steget med 15.000 personer det seneste år, 
så tallet i år er på 224.129 fordrevne kristne mod 
209.771 sidste år. 
Indeholdt i tallet er både internt fordrevne 
fl ygtninge samt fl ygtninge, der tager til et andet 
land. Når det gælder internt fordrevne, er langt 
over halvdelen fra Nigeria – fl ere end 100.000 
– mens de subsahariske lande Burkina Faso og 
DR Congo også er at fi nde i top-fi re med mindst 
10.000. Næstfl est har Myanmar med mindst 
25.000. 

Nigeria er i en klasse 
for sig, når det gælder 
vold rettet mod kristne

4.712 kristne har været arresteret, 
dømt eller fængslet - eller tilbage-
holdt uden retssag
Antallet af personer er stort set det samme som 
sidste år - det er således faldet fra 4.744 sidste 
år til 4.712 i år. Indien topper denne liste med 
2.192 personer, men Eritrea, Iran og Kina ligger 
også højt på listen.

3.302 kristne er blevet kidnappet
Faldt en smule fra 3.775 personer sidste år til 
3.302 personer i år. To ud af tre kidnapninger 
fandt sted i Nigeria, hvor i alt 2.293 kristne blev 
kidnappet. Dernæst følger seks subsahariske 
lande med det symbolsk afrundede minimumstal 
på 100, inden Myanmar dukker op som det næste 
land med 70 registrerede tilfælde.

4.055 kristne er blevet voldtaget 
eller seksuelt chikaneret
Steg fra 3.123 personer sidste år til 4.055 perso-
ner i år. Rapportering er vanskelig på grund af 
traumer og kulturelle tabuer, som gør, at langtfra 
alle tilfælde registreres. Nigeria og DR Congo 
topper listen med det symbolsk afrundede 
minimumstal 1.000 – herefter følger Syrien med 
500 registrerede tilfælde.

1.147 tilfælde af tvangsægteskaber 
mellem kristne og ikke-kristne
Steg fra 821 til 1.147 tilfælde. Her er toppen af 
listen udelukkende lande med det symbolsk 
afrundede minimumstal 100: Nigeria, Centralafri-
kanske Republik, DR Congo, Cameroun, Tchad, 
Sydsudan, Mozambique og Pakistan.

67.843 tilfælde af fysisk eller 
psykisk mishandling (inklusiv 
dødstrusler)
Steg fra 54.780 til 67.843 tilfælde. Listen toppes 
af Nigeria, Pakistan, Indien, Myanmar og Niger 
med det symbolsk afrundede minimumstal 
10.000. Angreb fra islamister og andre radikale 
grupper i Afrika syd for Sahara og Asien er ikke 
medregnet her.

17.609 huse eller anden ejendom 
ejet af kristne (eksklusiv butikker) 
er blevet angrebet
Faldt fra 20.084 tilfælde sidste år til 17.609 til-
fælde i år. Nigeria topper listen med det symbolsk 
afrundede minimumstal 10.000. Herefter følger 
Sudan, DR Congo, Mozambique, Sydsudan, 
Cameroun og Myanmar med det symbolsk 
afrundede minimumstal 1.000.

Illustrationsbilleder
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Kaveri og hendes børn er blevet 
anklaget af hinduekstremister 
ikke bare én eller to, men hele 
tre gange. Alligevel følger de 
stadig Jesus – fordi du står sam-
men med dem.

J. L. 

Første gang Kaveri* blev anklaget af hindueks-
tremister, var hun skrækslagen.
“Mine håndflader blev svedige, og min hals 
tør,” fortæller den enlige mor, der var kommet i 
ekstremisternes søgelys, fordi hun ledte en bede-
gruppe for 20 kvinder. De anklagede hende for at 
omvende folk, og hun blev derfor afh ørt af politiet.
“Frygten knuste mig. Jeg var på politistationen 
og vidste ikke, om jeg nogensinde ville komme 
hjem igen.”
Anden gang anklagede ekstremister Kaveri for at 
sprede kristen litteratur gennem sin lille tøjbutik. 
Modstanden var så voldsom, at hun måtte lukke 
butikken og fl ygte fra landsbyen. Tredje gang gik 
ekstremisterne efter Kaveris yngste søn. Han havde 
talt med en studiekammerat om Jesus og blev efter 
en anmeldelse om dette tilbageholdt af politiet.

Intet kan stoppe mig
Det kan virke som en umulighed, at Kaveri fortsat 
følger Jesus under omstændigheder som disse. 
Hendes mand, en alkoholiker, forlod hende, før 
hun blev kristen. Hun havde ingen indkomst, 
ingen elektricitet i sit enkle hjem og ingen, som 
stod sammen med hende.
Men så kom din hjælp ind i billedet – og gjorde det 
umulige muligt. Takket være dine gaver og bønner 
besøgte Open Doors’ partnere Kaveri, bad sammen 
med hende og underviste hende i, hvad Bibelen 
siger om forfølgelse. Derudover fi k Kaveri hjælp til 
at åbne en ny tøjbutik samt en række symaskiner, 
så hun kan drive et sycenter for kvinder.
“Jeg fortæller om Jesus til dem, der kommer for 
at købe tøj, og til de kvinder, som lærer at sy,” 
siger hun og fortsætter:
“Jeg fortæller også om Jesus, når jeg rejser til 
nabobyer for at sælge tøj. Gud fortsætter med 
at åbne døre for mig til at vidne, og intet kan 
stoppe mig. Jeg er dybt taknemmelig til jer, der 
har støttet mig. Det, jeg er i dag, skyldes jeres 
støtte og bønner. Tak.”

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn

Kaveri lader 
sig ikke  
stoppe

Score

84/100

Kilde til forfølgelse:
Religiøs nationalisme, etnisk-religiøs 
� endtlighed, diktatorisk paranoia, 
klankultur, kirkesamfundsprotektio-
nisme, islamisme samt kommunistisk 
og postkommunistisk undertrykkelse.

Befolkningstal:
1,45 milliarder - heraf 72,3 millioner 
kristne. 

Kristnes situation:
⊲ Hinduekstremister bruger vold for 

at � erne kristendom og islam fra 
Indien.

⊲ Kristne konvertitter er særligt 
udsatte; ikke mindst i landområder.

⊲ Antikonversionslove betyder, at 
kristne ofte udsættes for falske 
anklager om forskellige typer af 
forsøg på at konvertere hinduer til 
kristentroen.

⊲ Kristne udsættes mange steder for 
overfald – og indimellem også for 
drab. hemmelige online-samtaler.

    Hvad gør 
Open Doors?

⊲ Uddeler bibler og underviser 
om bibelske perspektiver på 
forfølgelse

⊲ Giver nødhjælp til særligt 
udsatte kristne

⊲ Støtter kristne til at kunne 
forsørge sig selv ved at etablere 
mikrofi rmaer

⊲ Hjælp til selvhjælp-projekter 
samt projekter til gavn for 
lokalsamfund (vandpumpe, 
læsekurser etc.).

  ”Det, 
jeg er i dag,
skyldes jer.”

12
Indien
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År efter år, når Open Doors udgiver World Watch List over lande, 
hvor forholdene for kristne er værst, er der lande, hvor der er sket 

en overraskende stor udvikling - i den ene eller anden retning. I 
år er særligt forholdene i Syrien forværrede, mens det går en lille 

smule bedre for religionsfriheden i Libyen.

I hvilke lande er den største udvikling sket?
Det er et typisk spørgsmål, når Open Doors hvert 
år udgiver World Watch List (WWL) over lande, 
hvor forholdene for kristne er værst. 
I år er Syrien det land i top 50 (se kort med disse 
lande på side 12-13), hvor udviklingen er mest 
bemærkelsesværdig. Landets score er steget 
med 12 point, hvilket er et af de højeste spring for 
et land på kun et enkelt år, siden den nuværende 
metode bag WWL blev indført i 2014. 
Årsagen er primært, at landets score for vold er 
steget med ni point fra 7,0 til 16,1 (maksimum er 

16,7; læs mere om score på side 4). I år er landet 
således at fi nde på plads nummer seks på WWL 
– sidste år lå det på en 18.-plads. Derudover er 
Burkina Faso, Cameroun og Tadsjikistans score 
steget mere end tre point. 
Glædeligt er det, at der er sket et tydeligt fald i 
scoren for to lande i top 50; nemlig Libyen og 
Bangladesh. I begge tilfælde skyldes det et fald 
i scoren for vold. Libyen ligger dog stadig højt 
på WWL, som nummer ni – sidste år lå landet på 
plads nummer fi re. Bangladesh ligger i år på plads 
nummer 33; sidste år lå landet som nummer 24.

Største ændringer på 
World Watch List 2026

Den samlede score steg fra 68 til 72 point, hvilket 
betød, at landet gik fra plads nummer 39 på WWL til 
plads nummer 27. Presset steg i alle livssfærer, især 
i kirkelivet. Scoren for vold steg med 1,5 til 3,3 point: 
fl ere kirker blev ødelagt, der var fl ere bortførelser, 
og fl ere kristne tvunget til at fl ygte. 

Scoren for vold faldt fra 16,1 til 12,8, fordi landet 
blev mere stabilt under overgangsregeringen efter 
Sheikh Hasinas fald i august 2024. Færre drab og 
angreb, men presset i privat-, familie- og kirkeliv 
stiger.

Scoren steg især som følge af øget generelt 
pres mod kristne (fra 8,4 til 11,84 point). Under 
valgkampen blev kirker presset til at støtte – eller i 
det mindste undlade at modsige - regeringspartiets 
ideologi og linje.

Volden mod kristne er faldet, og der var 
færre angreb på kirkelige samlinger. 
Dette skyldes, at gentagne tilfælde af 
arrestationer og tilbageholdelser har 
tvunget kristne til at være særdeles 
forsigtige. Scoren for vold gik derfor ned 
fra 10,6 til 6,1. Presset mod de kristne er 
dog fortsat ekstremt.

09
Libyen

Scoren for vold gik op fra 15,6 til 16,1 point, og 
derudover steg presset mod kristne på en række 
andre områder. Mindst 150 kristne blev dræbt, og 
over 100 kirker blev ødelagt eller lukket som følge 
af islamistiske angreb.

33
Bangladesh

27
Tadsjikistan

37
Cameroun

16
Burkina Faso

Scoren for vold er steget fra 7,0 til 16,1 
efter regimeskiftet i december 2024. 
Angreb på kirker, lukning af kristne 
skoler og fl ere drab på kristne har gjort 
situationen ekstremt farlig. Lokale milit-
ser og væbnede grupper øger truslerne, 
og mange kirker har begrænset deres 
aktiviteter.

06
Syrien
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Bed lokalt i din kirke 
– sammen med kirker over hele 

landet søndag den 31. maj
– sammen med kirker over hele – sammen med kirker over hele 

Sæt kryds i 
kalenderen 
søndag den 

31. maj

Bed sammen 
med os og 

mange andre 
kirker

Spred
budskabet i 
din kirke og 

netværk

Download
video, som 
vises under 

gudstjenesten

DENFORFULGTE
KIRKESSØNDAG

Find materialerne og læs mere på opendoors.dk/bededag

Lancering af 
World Watch List 2026 
på Christiansborg

WOLRD
WATCH

LIST

Alle er velkomne, 
i Proviantsalen på Christiansborg 
Torsdag den 19. februar klokken 13.00-15.00.

Arrangementet er gratis, med plads til 75. Tilmelding på opendoors.dk/christiansborg

I år har vi særligt fokus på 
Syrien med en gæstetaler, 
der vil fortælle om kristnes 
aktuelle situation i landet.

Herefter er der politisk debat 
med udenrigsordførere fra 
fl ere partier med mulighed 
for spørgsmål fra salen.

Pastor Edward - Syrien

Mette Østergaard - Moderator

Charlotte Munch - DD

Flemming Møller Mortensen - S

Christian Friis Bach - V

Lørdag den 11. april kl. 13.00-17.00 | Aarhus Bykirke, Brammersgade 4, 8000 Aarhus C
Se mere på opendoors.dk/forfulgt

2026

InspirationsdagInspirationsdag

Amin Afshar-Naderi - Iran

Karsten Hønge - SF
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     Det burde ikke være muligt ... 
- men intet er umuligt for Gud. (Lukasevangeliet 1:37)

I Nordkorea er det så farligt at følge Jesus, at det burde være umuligt.
Men langs grænsen står evangelister som Cho (side 8-9) klar til at 
hjælpe fl ygtende nordkoreanere. Vil du støtte dem?

Styrk kirken dér, hvor troen virker umulig.

⊲ For kun 350 kroner kan du give husly samt praktisk og åndelig 
hjælp til én fl ygtning, der er undsluppet ekstrem forfølgelse.

⊲ For 750 kroner kan du give en bibel og undervisning til én 
fl ygtet kristen, så denne kan vende tilbage over grænsen og 
lede en hemmelig huskirke.

Tak for dit bidrag

Din gave går til forfulgte kristne fra Nordkorea. Overfi nansieres et projekt, bruger vi din gave, hvor nøden er størst.

det nytter!


